
 

µ#5489/SBN/2016-SBNM@W¸ 
5489/SBN/2016-SBNM 

.j.: UZSVM/SBN/4857/2016-SBNM 
 

ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2 

: 69797111 
za který právn  jedná Ing. Vladimír H lka, editel Územního pracovišt  St ední echy,               
na základ  pov ení P íkazem . 6/2014, v platném zn ní  
 
dále jen „p edávající“ 
 
 
a 
 
 
Státní pozemkový ú ad 
se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

: 01312774 
za který právn  jedná XXXXXXXXX, editel Krajského pozemkového ú adu pro St edo eský kraj, 
na základ  potvrzení úst ední editelky Státního pozemkového ú adu ze dne XXXXXXXX,            
.j.: XXXXXXXXXXXX 

 
dále jen „p ejímající“ 
 
 
uzavírají podle ustanovení § 19 odst. 1 zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 219/2000 
Sb.“) a ustanovení § 14 a násl. vyhlášky Ministerstva financí . 62/2001 Sb., o hospoda ení 
organiza ních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve zn ní pozd jších p edpis  
(dále jen „vyhláška . 62/2001 Sb.“), tento 
 
 

ZÁPIS 
o p edání majetku a o zm  p íslušnosti hospoda it s majetkem státu 

.j.: UZSVM/SBN/4857/2016-SBNM 
 
 

l. I. 
1. eská republika je na základ  usnesení Okresního soudu v Benešov .j.: 20 D 563/2007-

248, Nd 141/2007, ze dne 18. 4. 2011, které nabylo právní moci dne 13. 5. 2011, vlastníkem 
níže uvedeného majetku: 

Pozemky  
- parc. . 119, druh pozemku – orná p da, zp sob ochrany – zem lský p dní fond 
- parc. . 735/1, druh pozemku – orná p da, zp sob ochrany – zem lský p dní fond 

zapsané na LV 60000 pro kat. území Slav tín u Na eradce, obec Na eradec, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro St edo eský kraj, Katastrální pracovišt  
Benešov. 

2. P edávající je p íslušný hospoda it s tímto majetkem podle § 9 zákona . 219/2000 Sb., a to 
na základ  Zápisu o p edání majetku a o zm  p íslušnosti hospoda it s majetkem státu        
.j.: UZSVM/SBN/3701/2016-SBNM, uzav eného mezi Ministerstvem školství, mládeže              

a t lovýchovy a Ú adem pro zastupování státu ve v cech majetkových dne 25. 8. 2016. 
Zm na p íslušnosti hospoda it nastala dnem 6. 9. 2016, ve smyslu l. II. odst. 2. citovaného 
Zápisu. 



l. II. 
Majetek uvedený v l I. bodu 1. tohoto zápisu je veden v ú etní evidenci p edávajícího, a to         
v hodnotách: 

- pozemek parc. . 119     10.995,06 K  
- pozemek parc. . 735/1       5.914,26 K  
celkem       16.909,32 K  

 
 

l. III. 
1. P edávající se dohodl s p ejímajícím na p edání majetku uvedeného v l. I. bodu 1. 

ejímajícímu; p edáním majetku uvedeného v l. I. bodu 1. se sou asn  m ní p íslušnost 
hospoda it s tímto majetkem státu a p íslušným hospoda it s tímto majetkem se stává 

ejímající. Zm na p íslušnosti hospoda it s tímto majetkem nastává dnem podání návrhu   
na zápis zm ny p íslušnosti hospoda it s majetkem státu ve prosp ch p ejímajícího                 
u Katastrálního ú adu pro St edo eský kraj, Katastrální pracovišt  Benešov.  

2. P edávající a p ejímající se dohodli ve smyslu § 16 odst. 1 vyhlášky . 62/2001 Sb., že         
za majetek p edávaný podle tohoto zápisu p ejímající neposkytne p edávajícímu žádné 
pen žité pln ní.  

3. P ejímajícímu je známo, že majetek uvedený v l. I. bodu 1. užívá AGRO DRUŽSTVO 
Na eradec, I O: 47048042, jako nájemce, na základ  Smlouvy o nájmu zem lských 
pozemk . 200, uzav ené dne 1. 1. 2011 mezi bývalým D tským domovem se školou, 
základní školou a školní jídelnou, Na eradec, jako pronajímatelem a AGRO DRUŽSTVEM 
Na eradec jako nájemcem na dobu neur itou. S obsahem citované smlouvy byl p ejímající 
seznámen p ed podpisem tohoto zápisu. 

4. P edávající prohlašuje, že k p edávanému majetku, který je p edm tem tohoto zápisu, není 
vedeno žádné soudní ani správní ízení a že není zatížen žádným v cným právem. 

edávající dále prohlašuje, že na tento majetek nebyl zpracován privatiza ní projekt a že 
není ur en k privatizaci. P edávajícímu rovn ž není známo, že by p edávaný majetek byl 
zatížen ekologickou zát ží i jinými vadami. 

5. P ejímající nep ebírá s p edávaným majetkem žádné pohledávky. P edávající a p ejímající  
se dohodli, že pom rná ást pohledávky z titulu nájemného dle Smlouvy o nájmu 
zem lských pozemk . 200, za období od 6. 9. 2016 do dne, p edcházejícího dni podání 
návrhu na zápis zm ny p íslušnosti hospoda it ve prosp ch p ejímajícího do katastru 
nemovitostí, náleží p edávajícímu, který si ji s nájemcem vy eší samostatn , a pohledávky 
z titulu nájemného za období ode dne podání návrhu na zápis zm ny p íslušnosti hospoda it 
ve prosp ch p ejímajícího do katastru nemovitostí si již bude ešit samostatn  p ejímající. 

6. P ejímající pot ebuje tento majetek k pln ní úkol  v rámci své p sobnosti a stanoveného 
edm tu innosti ve smyslu zákona . 503/2012 Sb. 

 
 

l. IV. 
1. Tento zápis je vyhotoven ve t ech stejnopisech, z nichž jeden je ur en pro p edávajícího, 

jeden pro p ejímajícího a jeden pro Katastrální ú ad pro St edo eský kraj, Katastrální 
pracovišt  Benešov.  

2. P edávající a p ejímající se dohodli, že návrh na zápis zm ny p íslušnosti hospoda it podle 
tohoto zápisu zajistí u katastrálního ú adu p edávající. 

3. Tento zápis podléhá zve ejn ní v registru smluv dle zákona . 340/2015 Sb. P edávající         
a p ejímající se dohodli, že zve ejn ní v registru smluv zajistí p edávající, a to                      
bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení zápisu.  

4. P edávající a p ejímající prohlašují, že skute nosti uvedené v tomto zápisu nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona . 89/2012 Sb. a ud lují svolení 
k jejich užití a zve ejn ní v celém rozsahu bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 



5. P edávající a p ejímající prohlašují, že tento zápis uzav eli svobodn  a vážn , nikoli 
z p inucení nebo omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 

 
 

edávající       P ejímající                           
 
 
 
V Praze dne:                                           V Praze dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
   ....................................................................              ............................................................. 
             Ú ad pro zastupování státu                                        Státní pozemkový ú ad 
                ve v cech majetkových                                                 XXXXXXXXXXX 
                  Ing. Vladimír H lka                                  editel Krajského pozemkového ú adu 
  editel Územního pracovišt  St ední echy                           pro St edo eský kraj 
                               
 
 
 
 
 


